КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 4 апреля 2022 года № 7
с.Верхнесуерское

О внесении изменения в решение Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 26 ноября 2021 года № 58 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2022 год»

       В целях уточнения правового акта органа местного самоуправления сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Дума сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
 РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 26 ноября 2021 года № 58 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2022 год»  следующее  изменение:
1)   раздел  I  изложить  в следующей редакции:
«Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
	В рамках поставленной цели Программа приватизации предусматривает решение следующей задачи:
- увеличение доходов бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области за счет средств, полученных от приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Расходы, связанные с реализацией Программы приватизации

     Предполагаемые расходы, связанные с реализацией Программы приватизации, составят 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Ожидаемые результаты реализации Программы приватизации

     В результате реализации Программы приватизации ожидается поступление в доход бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области средств в сумме 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам определения рыночной стоимости объектов.».
2) раздел II изложить в следующей редакции:

Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2022 году:

	№
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Краткая характеристика
	Срок приватизации

	1.
	Здание МТМ

Земельный участок
	Курганская область, Варгашинский район, с.Большое Просеково, ул. Молодежная, 6
	1969 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 411,3 кв.м.,
Кадастровый номер 45:03:020102:108
балансовая стоимость 403557 рублей, остаточная стоимость 246169 рублей 77 копеек,
кадастровый номер 45:03:010501:907, площадь участка 11114 м.кв., с видом разрешенного использования служебные гаражи
	В течение 2022 года

	2.
	Гараж для машин

- земельный участок
	Курганская область, Варгашинский район, с. Большое Просеково, ул. Молодежная, 6
	1990 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 106,3 кв.м.,
Кадастровый номер 45:03:020102:104
балансовая стоимость 103489 рублей, остаточная стоимость 81756 рублей 31 копеек
Кадастровый номер
45:03:010501:909 площадь участка 703 м.кв., с видом разрешенного использования служебные гаражи
	В течение 2022 года

	3
	Нежилое помещение
	Курганская область, Варгашинский район, с.Большое Просеково, ул. Молодежная, 6
	1969 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 548,4 кв.м., балансовая стоимость 461575 рублей 13 копеек, остаточная стоимость 141593 рублей 00 копеек
	В течение 2022 года

2. Решение опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Председатель Думы  сельского поселения
Верхнесуерского сельсовета Варгашинского
района Курганской области                                       _______________  Е.Г.Слепкань

[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы сельского поселения
Верхнесуерского сельсовета Варгашинского
района Курганской области	                           ________________ Т.В.Акимова